关于选拔 2020 级学生进入孙越崎学院学习的通知 各学院 2020 级同学:

孙越崎学院以近代工矿泰斗、学校前身焦作工学院董事会董事长 孙越崎先生之名命名,是中国矿业大学实施本科教育优质工程、进行 拔尖创新人才培养的荣誉学院。

学院采用"宽厚式基础教育、个性化专业教育、开放式国际教育、本硕博精英教育"四位一体的人才培养模式,依托中国矿业大学"双一流"学科群和国家重点学科优质教学、科研平台,以精英化教育为目标,个性化和国际化教育为两翼,搭建交叉复合、宽口径的工科创新拔尖人才培养平台,旨在培养基础宽厚、视野开阔、潜质突出、具有国际竞争力的未来战略科学家、能源资源领域的创新型领军人才。

为加强过程管理,提高人才培养质量,孙越崎学院在培养过程中实施滚动进出管理机制。根据 2020 级学生第一学期滚动制执行情况,面向全校于 2020 年参加过孙越崎学院新生选拔的 2020 级学生,再次选拔部分优秀学生进入学院培养。现将有关事项通知如下:

一、申请基本条件

- (1) 热爱祖国、拥护党的领导,尊敬师长、团结同学、关心集体;具有正确的世界观、人生观和价值观,思想道德素质好,民主和法制意识强。
- (2) 了解并认同孙越崎学院培养理念和人才培养模式,有勇于 迎接挑战、追求远大理想、献身崇高事业的准备。
- (3) 学习成绩优秀,已修读课程加权平均成绩在 3.0 及以上且无不及格科目。同时,《高等数学》或《数学分析》、《大学英语》平均学分绩点在 3.0 及以上,其他已修读课程每门课的平均学分绩点在 2.0 及以上;
 - (4) 具有良好的心理素质、意志品质和适应能力;
 - (5) 遵守校规校纪,无任何违纪记录;

二、申请班制要求

实验班实施完全学分制培养,面向于 2020 年参加过孙越崎学院新生选拔的 2020 级理工专业学生进行选拔。

特色班实施本研一贯制培养,于 2020 年参加过孙越崎学院新生选拔的 2020 级矿业类、安全科学与工程类、土木类、力学类、电气类、机械类、地质类、测绘类的学生进行选拔。

三、选拔流程及时间安排

(1) 2月25日-3月3日, 学生自主报名

2021年3月3日下午17:00前,有意向申请进入孙越崎学院学习的同学,请将《孙越崎学院2020级入学申请表》(见附件)纸质档和2020-2021学年第一学期成绩单、获奖证书等相关证明材料复印件一式两份报送至孙越崎学院(计算机楼A207),电子申请表请发送cumtsyqxyxg@163.com。

(2) 3月4日-3月5日,报名学生资格审核

报名截止后,学院汇总并核准报名学生信息,根据申请条件对报名学生进行资格审核。

(3) 3月6日,复试选拔

复试时间	日程安排
3月6日上午	8:30-11:30 英语能力面试
3月6日下午	14:00-18:00 综合素质面试

注:复试时间及日程安排暂定,具体以学院通知为准。学生综合成绩=第一学年学分加权平均成绩×50%+面试成绩×50%

四、重要说明

- 1.选拔完成后,学院将辅助录取学生完成学籍转换、课程选课、 宿舍调整等工作。
 - 2. 咨询电话: 0516-83592572, 016-83592909; 咨询地址: 中国矿

业大学南湖校区孙越崎学院(计算机楼 A203、A207)。

孙越崎学院 2021年2月25日

附件: 孙越崎学院 2020 级入学申请表